
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  di Vergiate 
Largo Lazzari, 2  -  21029 Vergiate   

Cod. Mecc.: VAIC83400C  - Tel.: 0331-946297  

E-mail:  vaic83400c@istruzione.it  Cod. Fisc.: 82014720120   

Sito web: https://www.comprensivovergiate.edu.it/ 

 
 

Procedura di importo inferiore alla soglia comunitaria, volta alla stipula ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a del 

D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del “Servizio di cassa a favore dell’Istituto Comprensivo di Vergiate” 

 

CIG. N. Z6331F0F54 

 PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

in qualità di RUP 

VISTO  il D.I. n° 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del  21/01/2020 con oggetto “ Criteri e limiti per lo 

 svolgimento delle attivita’ negoziali da parte del Dirigente Scolastico”; 

VISTO il D.Lgs n° 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE  e   
2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione, sugli  appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei  settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi  

postali, nonche' per il  riordino  della  disciplina  vigente  in materia  di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”, e ss.mm. e ii.; 

VISTA  la determina a contrarre per l'affidamento del servizio di cassa per il quadriennio 2021/2025 dell’I.C. 

di Vergiate prot. n. 2543/VI.2. del 31/05/2021;  

VISTA  la lettera di invito prot. n. 2931/VI.2 del 17/06/2021 con cui è stata richiesta l’offerta relativa al 
servizio di cassa per l’I.C. di Vergiate all’ Istituto di Credito interessato;  

VISTO il verbale della Commissione Tecnica, prot. 3105/VI.2 del 25.06.2021; 

VISTA la documentazione relativa all’offerta presentata; 
RITENUTA regolare, congruente e vantaggiosa rispetto gli importi massimi indicati in procedura 

 l’offerta presentata da BPER BANCA SPA;  

IN RIFERIMENTO alla procedura per la scelta del gestore del servizio di cassa quadriennio 2021-2025 
 relativamente all’I.C. di Vergiate; 

EVIDENZIATO che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo la 

 verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO di quanto sopra indicato 
 

DISPONE 
 

 la proposta di aggiudicazione della procedura volta alla stipula ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del Servizio di cassa a favore dell’I.C. di Vergiate” – quadriennio 2021-

2025 - all’istituto di credito BPER BANCA SPA, che ha presentato un’offerta regolare, congruente  e 

vantaggiosa rispetto gli importi massimi indicati in procedura con le condizioni indicate nella 
documentazione presentata dal suddetto Istituto di Credito, per un importo complessivo, IVA esclusa, di € 

4.800,00 (quattromilaottocento/00) per la convenzione di cassa quadriennale da stipulare con l’I.C. di 

Vergiate;  

 di dare atto che l’affidamento definitivo diverrà efficace all’esito della verifica del possesso dei requisiti 

generali prescritti; 

 di procedere alla pubblicazione del presente atto sul profilo del committente di questa stazione appaltante 
ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 nonché di provvedere alla comunicazione di cui all'art. 

76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Angela Diodati 
                                                                                   firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERGIATE - C.F. 82014720120 C.M. VAIC83400C - AOO_VAIC83400C - Ufficio di Protocollo

Prot. 0003117/U del 28/06/2021
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:vaic83400c@istruzione.it
https://www.comprensivovergiate.edu.it/

		2021-06-28T15:18:28+0200




